ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  1/2015 - PR 3/20151/201515/01/2015Folha:  1/2OBJETO DA LICITAÇÃO:
Ao(s) 5 de Fevereiro de 2015, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  3608/2015, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  1/2015, Licitação nº 1/2015 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas aspropostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Registro de Preços para contratação eventual e futura, de serviços de lavagem e lubrificação veicular, destinados à manutenção dosveículos da frota municipal.
ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  8/2015    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos cinco dias do mês de fevereiro de 2015, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiroe a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 1/2015/PMJ - Edital de PregãoPresencial nº 1/2015/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamentelacrados, das proponentes: POSTO DE COMBUSTIVEIS MICHELLOS LTDA. (9776), COMERCIO DE COMBUSTIVEISE TRANSPORTES ARALDI LTDA (10066), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes àsessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h, sendo que primeiramente foramrubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continhas as propostas. Essas foram analisadase rubricadas pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam àsexigências do edital, estando classificadas nesta fase. O representante da proponente COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEISARALDI LTDA solicitou na sessão desistência do item 7 da proposta alegando haver equívoco no valor cotado para omesmo. Em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase delances. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital,portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dosdocumentos de habilitação.ItemParticipante: Especificação9776 - POSTO DE COMBUSTIVEIS MICHELLOS LTDA.Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Lavagem de veículos leves (passeio) SERV 1.330,00  0,0000 25,00    33.250,00   2 Lavagem de veículos médios (vans) SERV 520,00  0,0000 48,00    24.960,00   3 Lavagem de microônibus SERV 100,00  0,0000 75,00    7.500,00   7 Lavagem de máquinas pesadas SERV 500,00  0,0000 220,00    110.000,00   9 Lavagem de motocicletas SERV 50,00  0,0000 14,00    700,00   Total do Participante --------> 176.410,00   _________________________ItemParticipante: Especificação10066 - COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTES ARALDI LTDAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total4 Lavagem de ônibus SERV 50,00  0,0000 109,00    5.450,00   5 Lavagem de caminhões SERV 500,00  0,0000 104,00    52.000,00   6 Lubrificação de ônibus / caminhões / microônibus / vans SERV 800,00  0,0000 30,00    24.000,00   8 Lubrificação de máquinas pesadas SERV 500,00  0,0000 61,00    30.500,00   Total do Participante --------> 111.950,00   _________________________Total Geral ----------------------> 288.360,00
COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.Tiago Dupont GiumbelliAna Paula PereiraLoiva Otto GrisnerFernando Auler de OliveiraCamila Salardi Futina

Joaçaba,  5  de  Fevereiro  de  2015 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - Membro - ........................................ - Membro - ........................................ - Membro - ........................................ - Membro

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  1/2015 - PR 3/20151/201515/01/2015Folha:  2/2Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:ITACIR ARALDI - ................................................................. - COMÉRCIO COMBUSTÍVEIS ARALDIIVO CARLOS HACK JÚNIOR - ................................................................. - POSTO COMBUSTÍVEIS MICHELLOS